[image: image1.jpg]

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

  АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЯВСКОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА   РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
«27» октября 2017г.                   с.Синявское                                         №52-Ф

Об утверждении плана реализации
 муниципальной программы Синявского   сельского поселения
«Развитие физической культуры и спорта»
        В соответствии с постановлением Администрации Синявского сельского поселения от 19.08.2013г. № 57 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Синявского сельского поселения», руководствуясь разделом 2, разделом 3 распоряжения Администрации Синявского сельского поселения № 66 от 18.08.2013г. «Об утверждении Методических указаний рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Администрации Синявского сельского поселения приказываю:
        1. Утвердить план реализации муниципальной программы Синявского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» на 2017 год (далее – план реализации) согласно приложения к настоящему приказу.

         2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания .
         3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации
Синявского сельского поселения                                             Л.Н.Ермолова

«Приложение № 1 к распоряжению

                                                                                                                                                                                                         Администрации Синявского сельского поселения
                                     от  27.10.17г. № 52-Ф
План

реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта»
	№ п/п
	Наименование

Программа. Подпрограмма. Мероприятия.
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник

	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок
реализации (дата)
	Объем расходов на 2017 год

(тыс.руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Программа «Развитие физической культуры и спорта»
	Администрация Синявского сельского поселения
	Увеличение следующих показателей:

1.
Количество детей и подростков, привлеченных к занятиям физической культурой и спортом;

2.
Количество спортивных мероприятий;

3.
Количество участников спортивных мероприятий.
	весь период
	120,0
	0,00
	120,0

	0

	1.1.
	Подпрограмма «Развитие  физической культуры и массового спорта»
	Администрация Синявского сельского поселения
	  -улучшение состояния физического здоровья населения, снижение заболеваемости за счет    привлечения его к спортивной деятельности и формирования здорового образа жизни;

  - увеличение занимающихся физической культурой и спортом;

      - увеличение числа молодежи, способной к профессиональной деятельности и службе в Вооруженных Силах России;

- увеличение количества спортивных мероприятий на территории Синявского сельского поселения.

	весь период
	120,0
	0,00
	120,0
	0

	1.1.1
	Создание условий для максимального вовлечения населения  муниципального образования в систематические занятия физической культурой и спортом Проведение спортивно-массовых мероприятий
	Администрация Синявского сельского поселения

	весь период
	10,0
	0,00
	10,0
	0

	1.1.2
	Приобретение спортивного инвентаря для спортивных команд поселения
	Администрация Синявского сельского поселения

	весь период
	10,0
	0,00
	10,0
	0

	1.1.3
	Расходы на содержание работника по организации и проведении спортивно-массовых мероприятий
	Администрация Синявского сельского поселения

	весь период
	100,0
	0,00
	100,0
	0

	1.2
	Подпрограмма «Информационно-методическое обеспечение»
	Администрация Синявского сельского поселения
	- повышение интереса различных категорий населения Синявского сельского поселения к занятиям физической культурой и спортом;

- снижение уровня криминализации в молодежной среде, профилактику наркомании, внедрение спортивного стиля жизни среди молодежи;

- увеличение количества людей, регулярно занимающихся физической культурой и спортом;
	весь период
	0,0
	0,00
	0,0
	0

	1.2.1
	Проведение мониторинга

потребности в физкультурных

кадрах.
	Администрация Синявского сельского поселения

	весь период
	0,0
	0,00
	0,0
	0

	1.2.2
	Взаимодействие с муниципальными образованиями Неклиновского района в обмене опытом, в сфере физической культуры и спорта (участие в семинарах, совещаниях);

	Администрация Синявского сельского поселения

	весь период
	0,0
	0,00
	0,0
	0

	1.2.3
	Внесение предложений

об изменении и дополнении

нормативно-правовых актов, регулирующих развитие культуры и спорта в Синявском сельском поселении
	Администрация Синявского сельского поселения

	весь период
	0,0
	0,00
	0,0
	0

	1.2.4
	Создание системы информационного обеспечения здорового образа жизни, пропаганды физической культуры и спорта о лучших спортсменах и ветеранах спорта.
	Администрация Синявского сельского поселения

	весь период
	0,0
	0,00
	0,0
	0

	1.2.5
	Привлечение и активное участие представителей общественности, а также волонтеров в развитии физической культуры и спорта
	Администрация Синявского сельского поселения

	весь период
	0,0
	0,00
	0,0
	0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:

	120,0
	0,00
	120,0
	0,0